第 26回 脱炭素先行地域評価委員会 議事要旨

１．日時：令和５年８月９日（水）15:00～16：30

２．場所： WEB及び対面による開催

３．出席委員：

• 評価委員：竹ケ原座長、藤野座長代理、磐田委員、植田委員、吉岡委員、吉高

委員

• 専門委員：落合専門委員、小野田専門委員、佐々木専門委員、古林専門委員、

松本専門委員、本巣専門委員

４．概要：

• 事務局より、令和５年度フォローアップの結果について内容を説明し、委員か

ら、現地視察による成果や課題の報告があった。その中で、委員より、現地視

察の前に委員及び事務局・地方環境事務所間でより綿密な意見交換を実施した

いなどの意見があり、検討することとなった。

• 事務局より、第４回脱炭素先行地域選定に向けたスケジュールを説明し、委員

より、概ね了承された。